

7. Første del af høring vedr. Busprojekt på Frederikssundsvej (2010-144175) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at indsende et høringssvar i forbindelse med afslutningen af borgerdialogfasen for Frederikssundsvejprojektet
2. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar udarbejdet af forretningsudvalget

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen er i øjeblikket i gang med en dialogproces om busløsningen på Frederikssundsvej. Projektet har fået navnet ”Bedre Bus – Bedre By”.

I september-oktober gennemfører forvaltningen borgerdialog på Frederikssundsvej samt to workshops.

Projekt ”Bedre Bus – Bedre By”

Formålet er at forbedre busbetjeningen på Frederikssundsvej og styrke den kollektive trafikbetjening. Den løsning, der skal findes frem til, skal både have potentiale for besparelse af busdriften samt komme med forslag til andre trafikale og byrumsmæssige forbedringer på Frederikssundsvej.

I øjeblikket laves der konsulentundersøgelser over potentialer og konsekvenser for handels- og byliv, parkering, gadetræer, trafiksikkerhed og fremkommeligheden for de øvrige trafikanter på Frederikssundsvej.

Tidsplan

Fase 1 (2010-2011): forprojekt, her undersøges mulighederne for at udvikle bussernes fremkommelighed Frederikssundsvej og ender ud i en principiel løsning, der høres lokalt og indstilles politisk.

Fase 2 (2012): projektforslag med udgangspunkt i den principielle løsning fra fase 1. Projektforslaget definerer opgavens æstetiske, funktionelle, tekniske og økonomiske løsning, drifts- og vedligeholdelsesprincipper samt finansiering. Projektforslaget skal politisk godkendes og derefter detaljeres i et endeligt projekt.

I fase 3 (2013) anlægges den valgte busløsning på Frederikssundsvej.

Af Kommunes høringsportal www.blivhoert.kk.dk fremgår det at projektet er i høring frem til 17. oktober.

Lokaludvalget er ikke blevet bedt om et høringssvar i høringsperioden.

Lokaludvalget er repræsenteret i en følgegruppe, som er tilknyttet projektet og som sekretariatsbetjenes af Teknik- og Miljøforvaltningen.

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar.

bilag

[udkast til høringssvar vedr. forhøring Frederikssundsvejprojekt](#)

